
 

Delibera della Giunta Regionale n. 310 del 31/05/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Ufficio dei sistemi territoriali e della sicurezza integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R.C. N. 59 DEL 7 FEBBRAIO 2017- BILANCIO GESTIONALE 2017- VARIAZIONE

TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI A DIVERSI MACROAGGREGATI DEL

BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017,  AI SENSI DELL'AR. 5 - COMMA 3 -

DELLA L.R. 20 GENNAIO 2017 N.4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi oni Generali e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
Premesso che: 

a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 3 del 20 gennaio 2017, ha approvato le “Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017- 2019 della Regione Campania - Legge di 
stabilità regionale 2017”;  

b. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”;  

c. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 59 del 07 febbraio 2017, ha approvato il bilancio gestionale per 
gli anni 2017, 2018 e 2019; 

d. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 200 del 11/04/2017 ha disposto la variazione al bilancio 
gestionale 2017-2019 in attuazione della Legge regionale n. 10 del 31/03/2017; 

 
Considerato che 

a. con diverse e successive Deliberazioni e Regolamenti è stato modificato l’Ordinamento Amministrativo della 
Giunta della Regione Campania; 

b. con diversi e successivi interventi normativi sono stati modificati ed integrati gli adempimenti di competenza 
delle Regioni derivanti dalla riforma contabile introdotta dal Decreto Legislativo  23 giugno 2011, n. 118; 

c. in considerazione della evoluzione delle norme in materia di contabilità pubblica, la Giunta Regionale con 
deliberazione n. 71 del 14/02/2017  ha disposto la revoca, quale Funzionario Delegato alla Spesa, nell’ambito 
dell’Ufficio Speciale per il Federalismo, della UOD 60.02.06 “Scuola Regionale di Polizia Locale”; 

d. nel bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 59 del 07 febbraio 2017 non è stato previsto nessuno 
stanziamento sul Capitolo della Spesa n. 329 “Spese di funzionamento scuola regionale di polizia locale: 
imposta regionale sulle attività produttive per l’attività formativa svolta ai sensi dell’art. 8 della L.R. 
12/2003”, al fine di poter disporre il versamento all’Erario dell’ammontare dell’IRAP dovuta sugli emolumenti 
elargiti dalla suddetta U.O.D. ;   

Tenuto conto 

a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 3, della L.R. n. 4/2017, è autorizzata ad apportare le 
variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione disponendo storni 
tra capitoli appartenenti a diversi macroaggregati per le spese; 

 

Ritenuto 

a. che è necessario, pertanto, dotare lo stanziamento di competenza e di cassa del suddetto Cap. 329 ( Miss. 3 
- Prog. 1 - Titolo 1 - Macraggregato  102 - IV°Livello del Piano dei conti 1.02.01.01.000 - COFOG 03.1- ) 
dell’importo pari a € 23.500,00; 

b. di provvedere ad effettuare la dotazione di cui sopra, utilizzando quota parte dello stanziamento di 
competenza e di cassa del Capitolo di spesa n. 328 “Spese di funzionamento scuola regionale di polizia 
locale: spese per l’attività didattica della polizia locale della Regione” ( Miss. 3 - Prog. 1 – Titolo 1 – 
Macraggregato  103 - IV°  Livello del Piano dei conti 1.03.02.11.000- cofog 03.1- ), avente sufficiente 
disponibilità sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili, sia per far fronte 
alla carenza finanziaria riscontrata sul predetto capitolo 329; 

c. che si debba considerare tale variazione al Bilancio 2017-2019 effettuata ai sensi dell'art. 5, comma 3 della 
L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017



 

 

 
 

 

 

 
 
Visti: 

a. il D. Lgs del 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato dal D lgs. del 10 agosto 2014, n. 126; 
b. la L.R. n. 3 del 20/01/17 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il 

triennio 2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”; 
c. la L.R. n. 4 del 20/01/17 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione 

Campania”; 
d. la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019"; 

e. la D.G.R. n. 200 del 11/04/2017 “Variazione al bilancio gestionale 2017-2019 in attuazione della Legge 
regionale n. 10 del 31/03/2017”; 

f. la D.G.R. n. 230 del 26/04/2017 “Approvazione Bilancio Gestionale Assestato 2017/2019 con 
adeguamento della titolarita' gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali 
come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 658/2016” 

 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate: 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5- comma 3- della Legge Regionale 20 gennaio 2017 n. 4, la variazione 
in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale 2017/2019, come indicato nell’Allegato A, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività: 

• al Presidente della Giunta Regionale della Campania; 
• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
• all’Ufficio Speciale per il Federalismo. 
• all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC; 
• al Collegio dei Revisori dei Conti. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  5 Giugno 2017


	BURC n. 45 del  5 Giugno 2017

